
 
 

This auction posting in the Internet is brought to you 
courtesy of Ernesto Cuesta 

Este listado de la subasta en el Internet viene a usted 
cortesía de Ernesto Cuesta 

 

I have recently added several collections to the listing of 
Cuban collections in my Website 

Recientemente he colocado copia de varias colecciones 
cubanas en mi sitio del Web  

 FILACUBA 
Cuban Philately -- Filatelia Cubana 

 

 I plan to frequently post new items on Cuban philately 
in FILACUBA. 

If you would like me to notify you of future postings,  
send me your e-mail address. 

 
Pienso seguir poniendo material sobre filatelia cubana 

con frecuencia en FILACUBA. 
Si usted quiere que le notifique cuando coloque algo 

nuevo en FILACUBA,  
envíeme su dirección de e-mail. 

 
 

 
 

http://www.philat.com/FILACUBA/collections.html
http://www.philat.com/FILACUBA/collections.html
http://www.philat.com/FILACUBA/collections.html
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TARIFA DE ANUNCIOS EN THE CUBAN 
PHILATELIST – 
 1/4 de pag. Interior $150 
             1/4 contra portada               $280 
 1/2 de pag. Interior              $375 
 Pagina completa                  $600 

 ADVERTISING TARIFF IN THE CUBAN 
PHILATELIST –  
 1/4 of an Inside page $150 

             1/4 of back cover                 $280  
 1/2 of an Inside page           $375 
 Full page $600 

 
 

 

CUOTAS – DUES –  
Regular en Estados Unidos $30 Regular in the United States $30
Regular fuera de Estados Unidos 50 Regular outside the United States 50
Socio contribuyente 75 Contribution membership 75
Socio vitalicio 500 Life membership 500
Costo de procesamiento 5 New member application processing cost 5
  
 
 

 
 

  
  
Los que deseén vender su material filatélico usando
las subastas del Club, deben contactar a Jack E.
Thompson, 3119 Stonegate Drive, Alamo, Ca
94507.  Telefono 925-944-9471.  Email
jetgold@sbcglobal.net. 

Those wishing to sell material through the club 
auctions should contact Jack E. Thompson, 3119 
Stonegate Drive, Alamo, CA 94507  Telephone 
925-944-9471,  Email jetgold@sbcglobal.net. 
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OFFICIAL PUBLICATION OF THE CUBAN PHILATELIC SOCIETY OF AMERICA 
 
 

A.P.S. Miami Chapter 064880 
A.P.S. Affiliate AF1073 

EL BOLETIN is published by the Cuban Philatelic Society of America, Inc., P.O. Box 141656, Coral Gables, 
Florida 33114-1656. Third class postage paid at Miami, Florida 33152. Single copy $5. 

Membership annual dues: Regular $30 ($50 outside the U.S.); Sustaining $75; Life $500; Application Fee $5. 
 
 

AUCTION REGULATIONS 
 

If you would like to buy one or more lots in this sale, please send your bids to Jack E. Thompson, 
3119 Stonegate Drive, Alamo, California 94507, (FAX 925-946-0122) (email jetgold@sbcglobal.net), 

before the closing date. 
 
 

Los lotes serán adjudicados al mayor postor al nivel
siguiente de la segunda oferta más alta recibida. En caso de
empate, la primera oferta recibida ganará. El comprador
pagará un 10% sobre los lotes comprados más gastos de
franqueo y seguro. 

  Lots will be sold to the highest bidder at one bidding 
increment over the second highest bid received. In case of 
tied bids, the first bid received will get the lot. A 10% 
commission plus postage and insurance will be charged to 
buyer. 

Los ganadores de lotes tendrán que pagar por
complete el importe de ellos en dólares U.S., antes de que
los lotes sean enviados.  Gastos de correo, seguro y envoi
los paga el comprador. 

  Successful bidders are expected to make payment in 
full in U.S. dollars, before lots are shipped.  Postage, 
insurance and any payment transaction costs are charged 
to the buyer.   

    
Esta no es una venta de aprobación, pero si algun lote

estubiese mal descrito, éste puede ser devuelto en 5 días de
recibo y en la misma condición que fué enviado.  Lo
siguientes no se pueden devolver por ninguna razón:
documentos, cartas, or literatura descrita como teniendo
flatas, o lotes vendidos en ‘tales condiciones.’  No hay 
devoluciones despues de 30 días de cerrada la subasta. 

  This is not an approval sale; however, any lot 
incorrectly described is returnable within 5 days of receipt 
if returned in the same condition as shipped.  The 
following items may not be returned for any reason: 
documents, covers or literature described as having faults, 
or lots sold “as is”.  No returns after 30 days of closing 
date for any reason. 

Lotes que van hacer ‘expertizados’ despues de la
compra, deben ser identificados al subastador al momento
de pujar. 

  Items being submitted for expertization after purchase 
should be identified to the auctioneer when bid is submitted.

    
Al poner usted sus pujas, constituye la acceptación de

los terminos y condiciones de venta de esta subasta. 
  Placing a bid constitutes full acceptance of these terms 

and conditions of the sale. 
 
 

BIDDING INCREMENTS 
 

BIDS ADVANCE  BIDS ADVANCE
         
Up to $   19  $   1  $   300 to $   749  $   25 
$   20 to  $   49  $   2  $   750 to $  1499  $   50 
$   50 to  $ 149  $   5  $ 1500 to $  3000  $ 100 
$ 150 to  $ 299  $ 10  Over $3000  $ 250 
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Auction Date:  October 21, 2007

Lot No. Catalog Year Description Catalog Minimum
1 ? Alacranes. Black postmark inside rectangular frame. No date.  $180.00
2 ? Carteria de Alacranes.  Blue postmark in two straight lines 

used for one year in 1849 to 1850.  Wrapper sent to Habana. 
No date.

 $280.00

3 ? "Pizar" del Rio. Instead of "Pinal" del Rio - Common error of 
spelling for this town marking.  On large front wrapper.

 $160.00

4 ? Pto. Pre. Franco.  Red postmark inside oval used from 1840 
to 1843 on large wrapper sent to Santiago de Cuba.

 $80.00

5 1800's Unique collection of 38 documents with regular issues used 
as fiscal stamps.  Documents include death certificates, 
power of attorney,revenue paper,law suits, and other 
notarized documents. See web site for additional photos.

 $2,400.00

6 1812 Santiago to Havana with fine strike of Type I CUBA straight 
line marking in red.  Very early use.

$50.00

7 1831 Villaclara straight-line cancellation on cover to Havana. $20.00
8 1833 Esperanza.  Straight line postmark used from 1832 to 1840.  $50.00
9 1833 Puerto Principe.  Red postmark used from 1809 to 1840.  

Letter to Habana dated April 24, 1833.
 $30.00

10 1837 Fernandina de Jagua.  Black two straight line postmark used 
from 1829 to 1843.  Complete letter to Habana on May 31, 

 $30.00

11 1837 Prepaid letter from Matanzas to Havana with a very fine 
strike of Type 6 oval marking in black.

$100.00

12 1837 Santiago to Havana with fine strike of Type II CUBA straight 
line marking in red and 4 in black applied in Havana for a 
double weight letter. 

$30.00

13 1840 Habana Franco black ornamental outgoing postmark used 
from 1837 to 1842 on letter sent to Madrid using the "Correo 
Maritimo No. 2" cancel on Oct 5, 1840.

 $50.00

14 1840 Bahia Honda Franco.  Black Straight line used from 1839 to 
1842.

 $110.00

15 1840 Philadelphia to Havana with a fine strike of the circular E/ NA 
in black used by the Empresa.

$150.00

16 1841 Trinidad straight-line cancellation on cover to Havana. $20.00
17 1842 San Antonio to Havana.  Official wrapper with fine strike of 

black straight line Sn. Antonio.
$250.00

18 1846 Havana to London by RMSPC steamer with black Type I 
British consular post office cds.  Double weight letter charged 
four shillings and six pence.

$30.00

19 1847 Santa Catalina del Guaso (Guantanamo) Baeza in red on 
cover to Santiago.  Franco in red.

$100.00

20 1848 Spanish Mail Packet No.6 (Correo Maritimo) cover to Spain.  
File folds through marking but clear strike.

$100.00

21 1848 Cheshire, Massachusetts to Havana with fair strike of the 
EMPRESA/N.AMERICA cds in blue.

$30.00

22 1849 Mayari. Blue round postmark used from 1850 to 1861 on 
wrapper sent to S.de Cuba on March 23, 1849.  Early usage.

 $60.00
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Auction Date:  October 21, 2007

Lot No. Catalog Year Description Catalog Minimum
23 1849 Prepaid letter from Havana to Bilbao with good strike of 

CORREO MARITIMO No.8 and oval FRANCO in blue. 
Arrival Baeza on back.

$75.00

24 1849 Prepaid letter from Havana to Bilbao with a good strike of the 
CORREO MARITIMO No.6 and oval FRANCO in blue.  
Arrival Baeza on back.

$50.00

25 1850 Holguin.  Blue postal mark used from 1849 to 1869 on 
wrapper sent to Matanzas 24 October 1850.

 $60.00

26 1850 Matanzas Blue Type I postmark used from 1848 to 1851 on 
May 9, 1850.

 $50.00

27 1850's Havana to Portland, Maine via Charleston with good strike of 
the scarce CHARLESTON/10/HAVANA in blue.

$150.00

28 1852 Two wrappers with Havana Baeza postal marks.  One (1852) 
in blue and the other (1847) in red color.

$40.00

29 1855 "CHARLESTON, SC-HAVANA" cancel in blue.  Beautiful and 
clear strike of this US postmark used for incoming mail from 
Havana.  Clean cover.

 $195.00

30 1856 Santa Catalina del Guaso (Guantanamo) Baeza in blue on 
frontal to Puerto Principe.  Numeral 3 in blue and Alcadia 
Mayor de Guantanamo seal.

$100.00

31 1858 Habana Franco inside black oval postmark used from 1825 
to 1842.  Complete letter sent to Santander on Feb. 13, 
1858.  Using the "Correo Maritimo - Habana No.3" cancel.

 $50.00

32 1859 Guines.  Blue postal mark used from 1849 to 1860. Also 
black handstamp "Alcadia Mayor del Partido de Guines".  
Wrapper sent to Habana 13 February 1859.

 $50.00

33 1860 Holguin.  Black postal mark used from 1853 to 1861 on 
official wrapper sent to Colon on December 20, 1860.  Also 
black handstamp "Alcadia Mayor de Holguin"  Use of fiscal 
paper (1860-61) as a wrapper unusual.

 $70.00

34 1870 Spanish Free Franking cover to Stiges, Spain.  
"Comandancia Gral. de las Tropas en Operaciones en el 
Departamento Oriental, EM" clear marking.

$200.00

35 1870 Spanish Free Franking cover to Stiges, Spain.  
"Comandancia Militar de Manzanillo" clear marking.

$200.00

Regular Issues
36 AA27 1856 Full sheet of 25 pen cancelled "Derecho Judicial" green 100 

reales stamps with legend at the top and bottom.
$300.00

37 1860's Official mail wrapper Pinar del Rio to Havana with faint black 
Baeza and two strips of four plus one single one ounce 
official stamps with defects (part of the design cut into).  
Possibly the largest multiple of this value on cover.

$300.00

38 39a 1869 Diagonal half on cut square.  Matanzas 7 ENE 70 cds. $20.00
39 55a 1873 Diagonal half on cut square. $20.00
40 Edifil 1 1874 Block of 12 of Revolutionary government stamps.  Large 

multiples rare.  Small hinge repair not noticeable from front.
$400.00

41 64b 1875 Diagonal half on cut square. $20.00
42 77 1878 10c black with good margins and no gum.  Mint, no hinge. $62.50 $10.00
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Auction Date:  October 21, 2007

Lot No. Catalog Year Description Catalog Minimum
43 85a 1879 Bisected 25 c value on cover to Santiago. $65.00 $20.00
44 91a 1880 Diagonal half on cut square.  EL CANO baeza cds. $20.00
45 91 1880 Strip of three with 2r variety. Mint. $45.00 $25.00
46 106 1883 Cover with variety "No Period" to Habana from Cardenas.  

Very fine and rare.
 $140.00

47 130a 1888 Bisect well tied to cover from Havana to New York.  $175.00 $110.00
48 1898 U.S. two cent value on cover to Connecticut with Santiago 

Spanish town cancel in use before U.S. post office cancel 
arrived.

$20.00

49 179B 1898 Puerto Principe overprint. Third Printing.  Used pos.I.  No 
certificate but believed to be genuine.

$175.00 $125.00

50 223 1898 Soldier's letter to New York mailed from Manzanillo, Cuba. $20.00
51 221 & 223 1898 Letter from Havana to Santiago with Military Sta. No.1 

receiving cancel on back.
$20.00

52 223 1898 Military Station No. 29 Santa Clara cancel on soldier's letter 
to Ohio.  Nice clean cancel.

$20.00

53 222 1898 Military Station No. 26 Buena Vista cancel on soldier's letter 
to Ohio.  Nice clean cancel.  Stamp damaged before use.  
Fold on left side of cover reduces legal size envelope.

$20.00

54 UX2 1899 Postal Card, buff Liberty in mint condition. F/VF. $20.00 $7.00
55 227-230 1899 Small Die PROOFS on India paper. $400.00
56 228 1899 Small Die PROOF on card stock.  Tropical staining. $100.00
57 223 1899 2 1/2 c reddish used on a piece of paper and cancelled with 

violet "Souvenir of the Peace Jubulee".  Interesting piece.
 $45.00

58 221(x3), 222 
& 226

1899 Registered cover (mostly front only) to Paris.  Faint Havana 
registered mark in purple.  Partial back flap with receiving 
cancel "Paris-Distribution_SEPT-99" fine and clean.

 $175.00

59 232 1902 Plate strip of three with printing on selvage. Plate # 894. $50.00
60 234 1905 Corner piece with military hospital cancel. $10.00
61 233 1906 Embossed Zieher picture post card with pictures of Cuban 

stamps.  Sent to Florida.
$10.00

62 233 1908 Columbia Barracks postmark on 1c postcard.  $20.00
63 239 1910 American Bank Note specimen PROOF with hole 

perforations on block of four.
$100.00

64 244 1910 American Bank Note specimen PROOF with hole 
perforations on block of eight.

$200.00

65 242 1910 American Bank Note specimen PROOF with hole 
perforations on block of four.

$100.00

66 243 1910 American Bank Note specimen PROOF with hole 
perforations on block of four.

$100.00

67 239a 1910 1 cent value INVERTED CENTER ERROR.  Nice margins.  
Mint, never hinged.

$260.00 $100.00

68 246 1910 American Bank Note specimen PROOF with hole 
perforations on block of nine.  Perforations reinforced on 

$150.00

69 240a 1910 2 cent value INVERTED CENTER ERROR.  Mint, hinge $575.00 $200.00
70 244a 1910 10 cent value INVERTED CENTER ERROR.  Mint, no gum, 

very light hinge.
$850.00 $300.00
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Auction Date:  October 21, 2007

Lot No. Catalog Year Description Catalog Minimum
71 E4a 1910 10 cent Special Delivery INVERTED CENTER ERROR.  

Mint, original gum, light hinge.
$1,250.00 $500.00

72 245 1910 Strip of three with upper imprint of American Bank Note, New 
York.  No gum but fresh color.

 $5.00

73 233 1910 Pair used on patriotic postal card sent to Rome, Italy from 
Caimanera, Oriente.

 $25.00

74 248 1913 Certified cover from Manzanillo to Los Angeles, CA.  Stamps 
on reverse side with straight line Manzanillo postal mark.

 $25.00

75 J5-7 1914 Security Bank Note Co. PROOFS in unissued colors on card 
stock. Two cent value slightly toned.

$300.00

76 263 1914 Security Bank Note Co. PROOF block of four in green color 
on card stock.

$400.00

77 254 var. 1914 Imperforate Block of four.  Mint.  Light hinge. $150.00
78 253-8 1914 Plate PROOFS on heavy card stock.  Imperforate pairs. $300.00
79 E5 1914 PROOFS on heavy card stock.  Imperforate block of four. $300.00
80 E5 1914 PROOF. Same as above but badly folded and damaged. $50.00
81 255 1915 PROOF on card stock.  Faint strike. $75.00
82 255 1915 Strip of five stamps on a certified cover from Santiago to 

Greenville, Ill.  Black "O" on a circle postal marks.
 $30.00

83 264-273 1917 Complete set of die PROOFS in green. $450.00
84 Edifil FN195 1917 Chambelona 1 cent reading down.  Mint block of four.  Hinge 

mark.  Edifil FN195.
$50.00

85 Edifil FN196 1917 Chambelona 2 cent reading up overprint.  Used.Edifil FN196. $10.00 $10.00
86 Edifil FN196 1917 Chambelona 2 cent reading down overprint.  Mint block of 

four.  Hinge mark. Edifil FN196.
$50.00

87 Edifil FN203 1917 Chambelona 10 cent type I overprint.Mint hinge mark. $150.00 $100.00
88 1920 U.S. Marine Corps cover from Camaguey dated 11/21/20.  

Marines stationed there to ensure fair elections.
$35.00

89 280-1 1926 Imperforate 1c pair with plate number on cover.  Two cent 
imperforate block of four on second cover.

$30.00

90 C2 1928 Letter mailed on first day of issue. $15.00 $5.00
91 C1, C2 1928 Used on two different "Lindbergh" photo cards with first day 

cancellations.
 $120.00

92 282 1928 Pair on registered cover.  $25.00
93 294-298 1929 Complete set on one first day cover. $60.00 $25.00
94 C4-11 1931 Complete set on three registered letters to Germany.  Not 

first day covers.
$45.00

95 DELETED LOT
96 317-8 1933 Complete set on one first day cover. $6.00 $12.00
97 312 var. 1933 Missing palms variety on lower left stamp of block of four.  

Mint never hinged. Edifil 267it.
$15.00

98 319 var. 1934 Pair of "Correosi" variety.  Mint never hinged.  Edifil 274it. $15.00
99 319 var. 1934 "Correosi" variety.  Used. Edifil 274it. $5.00

100 320 1934 Trial color PROOF. $50.00
101 E7 var. 1935 Comma to right of "a" of Cuba" variety.  Used. $10.00
102 332-6, E9 1935 MUESTRA overprints.  Lot missing the airmail values. $100.00
103 329 1936 Waterlow and Sons PROOF clipped from trade sampler. $30.00
104 E8 1936 Waterlow and Sons PROOF on card stock. $30.00
105 322-3 1936 MUESTRA overprints. $20.00
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Auction Date:  October 21, 2007

Lot No. Catalog Year Description Catalog Minimum
106 C23 var. 1936 Variety nick on "L" of "Republica".  Used. $10.00
107 332 var. 1936 Variety line from house to "1935". Used. Edifil 294it. $10.00
108 C22-3, E9 1936 Waterlow and Sons PROOFS clipped from trade sampler. $100.00
109 332-3, C22, 

E9
1936 Imperforate vertical pairs. $20.00 $10.00

110 332-6, C22-
C23, E9

1936 Complete set of PROOF pairs with large holes punched. $150.00

111 332-6, C22, 
E9

1936 PROOF blocks of four with large holes punched.  Set missing 
C23 value.

$150.00

112 332-36 & E6 1936 Six stamps overprinted 'Muestra" for UPU distribution 
samples.  Mint, NH, OG, VF.

 $58.00

113 324-331, C18-
21, E8-9

1936 Matanzas Zona Franca Issue Imperforate, Fine looking set.  
Mint.  NH.

$60.00 $18.00

114 346-54, C24-
C29, E10-11

1937 American Aritists issue.  Muestra overprints.  Lot missing first 
six values of issue.

$200.00

115 337-9 1937 Sugar Industry muestra overprints. $50.00
116 340-354, C24-

29, E10,11
1937 American Writers and Artists set in mint block of four. $500.00 $120.00

117 RA1 1938 Tuberculosis stamp muestra overprint. $10.00
118 C30 var. 1938 Block of four with variety top of "W" in "West" extended to 

left on lower left stamp.  Used.  Edifil 329he.
$30.00

119 B1-B2 1939 Muestra overprints. $20.00
120 359-60 1939 Muestra overprints both perforated and imperforated singles. $40.00
121 360 var. 1939 Variety line on margin over horse's head. $10.00
122 364-5 1940 Center blocks of four on envelope with first day cancel. $16.00 $5.00
123 365 var. 1940 Variety circles on book.  Edifil 240it. $10.00
124 C 33 1940 Souvenir Sheet. Centenary first stamp issue. Mint, never 

hinged.
$11.00 $8.00

125 366-7 1941 First Day cover. $12.00
126 371 var. 1942 Variety line on third step.  Edifil 351it.  J&R 525a. $10.00
127 RA5 1944 Pair on censored cover from Habana to Montreal.  $16.00
128 404 var. 1946 Variety islands in Atlantic ocean.  Edifil 388it.  J&R 578a. $10.00
129 411 1947 Progressive die PROOF on heavy card without $250.00
130 C39 1948 Souvenir Sheet on official AAMS Convention Stationary.  No 

cancellation.
$16.00 $5.00

131 C38 1948 Plate PROOFS in unissued colors.  Two blocks of four 
perforated and imperforated with Waterlow and Sons 

$175.00

132 C38 1948 Plate PROOFS.  Two blocks of four one without center 
vignette.  Punched with holes large and small.

$125.00

133 423-25 1948 Three single plate proofs in unissued colors, overprinted 
"Waterlow & Sons - specimen" in black and small holes 
punched.  Mint, NH, OG, VF.

 $50.00

134 433 1949 Plate Block of four.  Mint , never hinged. $8.00 $2.00
135 432 1949 Two strips of three trial colors PROOFS with Waterlow and 

Sons overprint one perforated athe other imperforated..  
$50.00
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Auction Date:  October 21, 2007

Lot No. Catalog Year Description Catalog Minimum
136 410, 411, 

C38, 418, 420-
2, 431, 435-6, 

437(2), 
473/C50, 519, 

590/C178

1940-
50's

Selection of twelve First Day Covers from the 1940-50's. $50.00 $15.00

137 C32, 
413&419, 519-

522, C169-
171, and 
709& E32

1940-
1962

Small lot of five First Day Covers all with cachets.  $46.00 $5.00

138 463-5, C44-
C46, E14

1951 IMPERFORATE ERROR.  Only one sheet of each value 
known.  Complete set in blocks of four.  Edifil 457s-463s.

$3,200.00 $1,000.00

139 C41-3 1951 Plate PROOFS with printers marks.  Imperforate blocks of 
four.  Small tear on 5c value. Edifil 449-51MTs.

$720.00 $300.00

140 458-61, C41-
C43, E13

1951 Flag issue plate PROOFS of flags of various values with 
printer's notes.  Edifil 445Ps-452Ps.

$1,400.00 $300.00

141 C 33 var. 1951 Souvenir Sheet. ACNU Exposition. Mint full gum. Hinged. $60.00 $25.00
142 C 49a 1951 Souvenir Sheet. Guiteras. Mint, never hinged. $50.00 $20.00
143 499 1952 Frame PROOF in horizontal strip of three.  Slight horizontal 

crease towards top of strip.
$100.00

144 481-3 1952 PROOFS of Coffee issue. $175.00
145 490 var. 1952 Variety right angle in lower right corner.  Used.  Edifil 522it. $10.00
146 C 61 a & b 1952 Souvenir Sheets. Parla 8c. Blue and green colors.  Mint, 

never hinged.
$30.00 $12.00

147 C 62 a & b 1952 Souvenir Sheets. Parla 25c. Blue and green colors.  Mint, 
never hinged.

$30.00 $16.00

148 506, C80, 
C81, C87

1953 Imperforate pairs PROOFS. $200.00

149 532-3 1954 First Day Cover with nice cachet. Tropical toning. $18.00 $6.00
150 C126 a 1955 Souvenir Sheet.  American Airmail Society. Mint, never $27.50 $12.00
151 C77 1955 Constellation airplane $2 value. Used. Very fine $9.00 $7.00
152 C150 1956 Plate PROOF. $30.00
153 C156 var. 1957 Variety defect in front of building.  Edifil 693it. $10.00
154 589 var. 1957 Variety missing blue and red colors.  Edifil 734ef. $10.00
155 589 var. 1957 Variety missing blue color.  $10.00
156 C155 var. 1957 Variety magenta color.  Edifil 690a. $10.00
157 C181 1958 Imperforate pair plate PROOF from Wright Banknote Co. $75.00
158 C183-4 1958 Control blocks mint never hinged. $54.00 $5.00
159 611-2 1958 Control blocks mint never hinged. $24.00 $5.00
160 1959 Plate PROOF block of four of never issued Day of the 

Postman stamp.  Wright Banknote Co. proof.
$150.00

161 639 1960 Plate PROOF block of four. $150.00
162 C206 1960 Plate PROOF block of four. $150.00
163 653,655,657 1960 Missing horizontal perforation ERROR.  Vertical strip of 

three.           Edifil 843-845sh.
$300.00

164 C214 var. 1960 Variety line between "AERO" and "1960".  Edifil 835it. $10.00
165 C214 var. 1960 Variety noticeable color shift. $10.00
166 C 211 1960 Souvenir Sheet. Stamp Day. Mint, never hinged. $20.00 $8.00
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Auction Date:  October 21, 2007

Lot No. Catalog Year Description Catalog Minimum
167 691-5 1961 Partial sheet of 2c value Christmas issue.  Mint, never $40.00 $12.00
168 760-774 1962 Complete  Christmas sheet cancelled with eight strikes to 

cover whole sheet.  Original gum, never hinged.
$120.00 $36.00

169 1303-17 1967 Complete  Christmas set on three first day covers. $24.00 $6.00
170 1303-1312 1967 First Day Covers of Christmas Issue 1c, 3c and 13c values. $15.00 $5.00
171 1572-1586 1970 First Day Covers of complete Christmas Issue. $25.00 $6.00
172 1935-

1957
Lot of six (three identical) advertising covers.  "La Lucha" 
from Bolondron to Havana.  Three covers with "Antonio 
Bautista Gomas Mohawk".  Air mail letter with five sanitary 
products advertised. And a "Fundicion MacFarlane" letter to 

$20.00

173 710-2(2),    
C229-30,     

C231-4,783-4, 
787-8(2),    
789-90(2)

1962-3 Selection of nine (three duplicate) First Day covers from 
1962-3.

$40.00 $12.00

174 Lot 1970-
90's

Lot of six commemorative covers with topical cancels 
prepared by philatelists on various occasions during Castro 

$5.00

175 1744/1778,  
1850/1853,  
1799-1802,  

1973,       
2183-2186,   
2244-2249, 

C315

1973-9 Selection of eleven First Day covers from 1973-79. $30.00 $6.00

176 2344, 2406-8, 
2550-1, 2605, 

2836-41, 
2684,2699,  
3207-3212, 
3100, 3115, 
3293, 3469-

70

1980-
90's

Selection of fourteen First Day covers from 1980-90's. $30.00 $6.00

177 LOT Lot of five Cuban post cards used and unused. $5.00
178 LOT Lot of 400+ used stamps from Castro period. $10.00

Booklet Panes:
179 234a 1905 Booklet pane of six.  Original gum but perforation separation 

repairs.
$150.00 $50.00

180 248a 1913 Booklet pane of six.  Mint, no gum, perforation separation 
repairs.

$82.50 $10.00

181 253a 1914 Booklet pane of six.  Mint, original gum, perforation 
separation repairs.

$87.50 $10.00

182 254a 1914 Booklet pane of six.  Mint, original gum, never hinged.  
Tropical staining on gum not visible from front.

$87.50 $20.00

183 264a 1917 Booklet pane of six. $40.00 $12.00
184 264a 1917 Booklet pane of six.  Mint never hinged. $40.00 $20.00
185 265a 1917 Booklet pane of six.  Mint with hinge and tropical toning on $50.00 $25.00
186 267b 1917 Booklet pane of six. $50.00 $15.00
187 267b 1917 Booklet pane of six.  Mint never hinged. $50.00 $25.00
188 275a 1925 Booklet pane of six. $75.00 $20.00
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189 275a 1925 Booklet pane of six.  Poor centering. $75.00 $10.00
190 275a 1925 Booklet pane of six.  Mint never hinged. $75.00 $30.00
191 275b 1925 Booklet pane of 30.  Mint with many heavy separations upon 

close examination.
$350.00 $50.00

192 304a 1930 Booklet pane of six. $50.00 $15.00
193 304a 1930 Booklet pane of six.  Mint never hinged. $50.00 $25.00
194 304b 1930 Booklet pane of 30.  Mint never hinged with light fold on 

upper left.
$800.00

First Flight Covers:
195 Edifil C-43 1931 First Flight Vera Cruz-Havana with purple cachet and water 

stains.  A crash cover.
$350.00 $30.00

196 Edifil C-61 1931 Merida - Havana first flight. $100.00 $20.00
197 Edifil E-2 1927 Havana - Key West first flight with rubber airmail hand stamp 

on back.
$60.00 $10.00

198 Edifil E-110 1931 Nuevitas - Port of Spain, Trinidad. $250.00 $15.00
199 Edifil E-134 1943 Camaguey - Miami KLM Airline first flight.  Staehle cachet. $50.00 $10.00
200 Edifil N-1 1928 Havana - Santiago de Cuba first flight.  Signed by pilot and 

private purple cachet.  Toned envelope.  Elusive autograph.
$25.00 $25.00

201 Edifil N9 - 
N14

1930 Complete set of 42 first flight covers covering every leg of 
this new service.  Seller spent five years to assemble this 

$700.00 $600.00

202 Edifil N-39 1931 Havana - Cienfuegos first flight with pilot signature.  One 
thousand covers flown.

$20.00 $20.00

203 Edifil N-40 1931 Cienfuegos - Havana first flight with pilot signature.  Six 
hundred twenty covers flown.

$50.00 $20.00

204 Edifil N-41 1931 Cienfuegos - Santa Clara first flight with pilot signature.  One 
hundred covers flown.

$150.00 $30.00

205 Edifil N-42 1931 Cienfuegos - Moron first flight with Cienfuegos PM signature.  
One hundred covers flown.

$150.00 $20.00

206 Edifil N-43 1931 Ciefuegos - Camaguey first flight with pilot signature.  One 
hundred covers flown.

$150.00 $25.00

207 Edifil N-44 1931 Cienfuegos - V. de las Tunas first flight.  One hundred covers 
flown.

$150.00 $20.00

208 Edifil N-45 1931 Cienfuegos - Holguin first flight.  Ninety three covers flown. $150.00 $20.00
209 Edifil N-46 1931 Cienfuegos - Stgo de Cuba first flight.  One hundred covers 

flown.
$150.00 $20.00

210 Edifil N-47 1931 Cienfuegos - Antilla first flight.  Fourteen covers flown. $700.00 $100.00
211 Edifil N-48 1931 Cienfuegos - Cayo Mambi first flight.  Fourteen covers flown. $700.00 $100.00
212 Edifil N-49 1931 Cienfuegos - Baracoa first flight.  Four covers flown. $200.00
213 Edifil N-50 1931 Stgo de Cuba - Cienfuegos first flight with pilot signature.  

Fifty covers flown.
$90.00 $60.00

214 Edifil N-51 1931 Moron - Cienfuegos first flight with pilot signature.  Fifty 
covers flown.

$90.00 $60.00

215 Edifil N-52 1931 V. de las Tunas - Cienfuegos first flight with pilot signature.  
Twenty five covers flown.

$45.00 $75.00

216 Edifil N-53 1931 Camaguey - Cienfuegos first flight with pilot signature.  Sixty 
covers flown.

$80.00 $45.00

217 Edifil N-54 1931 Moron - Cienfuegos first flight with pilot signature.  Twenty 
five covers flown.

$45.00 $75.00
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218 Edifil N-55 1931 Santa Clara - Cienfuegos first flight.  Fifty covers flown. $90.00 $40.00

218B Edifil C-43 1931 Three covers rescued from airplane crash during first flight 
from Veracruz, Mexico to Habana.  Cities of origin:  Mexico, 
DF, Veracruz and Progreso, Yuc.

$1,260.00 $560.00

219 Edifil N-121 1932 Santiago - Guantanamo first flight. $20.00 $20.00
220 Edifil N-122 1932 Guantanamo - Baracoa first flight. $35.00 $35.00
221 Edifil N-123 1932 Guantanamo - Cayo Mambi first flight. $35.00 $50.00
222 Edifil N-175 1949 Havana - Sancti Spiritus first flight with purple cachet. $25.00 $20.00
223 Edifil N-176 1951 Stgo. De Cuba - Havana first flight. $15.00 $10.00
224 Edifil H-9 1932 Interrupted first flight due to bad weather. $100.00 $12.00
225 Edifil H-26 1939 Postal Rocket Mail on special red-blue Dr. Tomas Terry 

envelope.  Small stain upper left.  Two thousand eighty one 
covers flown.

$100.00 $12.00

226 AAMC F-6-
17d

1929 St. Thomas, V.I. - Havana first flight.  Only 169 flown. $16.00

227 AAMC F-6-
24g

1929 Port of Spain, Trinidad - Havana first flight. $18.00

Telegraph Stamps:
228 Edifil 1, 2, 3 1868 Telegraph stamps. Complete set.  Mint condition. $27.00 $20.00
229 39 1877 1 Pta imperforate color proof in light brown.  $32.00
230 38-42 1877 Complete set.  Mint, original gum hinged. $208.00 $120.00
231 43-45 1878 Complete set.  Mint, original gum hinged. $19.00 $12.00
232 46-48 1879 Complete set.  Mint, original gum hinged. Four peseta value 

with perfs into design on bottom.
$15.00 $8.00

233 54 1881 80c Green block of four.  Mint, no gum. $29.00 $16.00
234 76, 76a 1878 Light blue and dark blue varieties, also imperforate light blue 

(Edifil#44s).
 $12.00

235 76, 78, 79, 80 1878 Imperforate stamps, all of these with good margins. (Edifil# 
44,46,47,48)

$80.00 $32.00

236 81-84 1896 Complete set.  Mint condition. $19.00 $12.00
237 85-91 1910 Telegraph stamps.  Imperforate proof set. $280.00
238 Edifil 106-109 1916 Sunken Die PROOFS in green. $200.00

Puerto Rico:
239 140, 141, 143, 

144, 145, 146 
149, 150, 151, 
152,153, 154

1898 Lot of twelve Puerto Rican specimen stamps. $20.00
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